
Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32807

83.732.172/0001-87.
Endereço: Travessa Rui Barbosa, nº 341, Cep: 66.053-260, 
Belém/PA.   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 005/2014
Data da Extinção: 01/01/2015
Justifi cativa:  A rescisão contratual encontra amparo legal no Art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima 
Quarta, inciso III, letra “a” do Contrato nº 005/2014.
Contratado: MUSAN MUDANÇAS LTDA-EPP, CNPJ 

83.671.602/0001-06.

Endereço: Passagem Gastão, nº 379, Sacramenta, Cep. 66.120-

310, Belém/PA   

Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 788013

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 300/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012;
R E S O L V E :
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 298/2014-GAB/PRES/ASIPAG, 
de 15/12/2014, publicada no DOE nº 32.790, de 17/12/2014, 
que concedeu diárias às servidoras VERA LÚCIA GONÇALVES 
BASTOS, matrícula nº 338060 e LUANA DANIELA SANTOS, 
matrícula n° 5902535.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de 
dezembro de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.804, 
de 09/01/2015

Protocolo 787869

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2015 - CMG, 09 DE JANEIRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e considerando 
a necessidade de descentralizar alguns procedimentos 
administrativos com vistas a dinamizar a rotina deste órgão.
RESOLVE:
I - Delegar competência ao Subchefe da Casa Militar, o TEN 
CEL QOPM RG 21191 HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO, 
para na ausência do titular, o TEN CEL QOPM RG 21133 
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO, autorizar procedimentos 
administrativos em geral, no âmbito deste órgão.
II - Atribuir ao Subchefe da Casa Militar competência de 
Ordenador de Despesas, habilitando-o a movimentar todos os 
recursos orçamentários e fi nanceiros consignados em favor 
desta Casa Militar. 
III - Responderá pela gestão fi nanceira desta Casa Militar, 
juntamente com o titular ou substituto, o Diretor de 

Administração e Finanças, o TEN CEL QOPM RG 21150 LUIS 

HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA e no impedimento deste, 

o MAJ QOPM RG 24964 FABRICIO SILVA BASSALO, MAJ QOPM 

RG27033 HERICK WENDELL ANTONIO JOSÉ GOMES e MAJ QOPM 

RG 27035 ROBERTO CALDERARO BRITO, respectivamente.

IV - Esta portaria entra em vigor a contar de 01 de janeiro de 

2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém / PA,09 de janeiro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133  
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 787695

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2015-GVG                Belém, 13 de ja-
neiro de 2015
O Chefe de Gabinete da Vice-Governadoria do Estado, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas;
RESOLVE:
Excluir o servidor Pedro Paulo de Campos Santiago Filho, matrícula 
nº 839116/1, da PORTARIA Nº 114/2014, publicada no DOE nº 
32.656, de 04 de junho de 2014, que concedeu Gratifi cação de 
Tempo Integral,a contar de 1º de janeiro de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Chefe de Gabinete
Protocolo 787884

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº124/2014-GAB, de 30 de dezembro de 
2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TRANSFERIR, em caráter defi nitivo, para a Polícia Civil do Estado 
do Pará - PCE, por meio do Termo de Transferência Nº001/2014-
AGE, conforme Processo Nº 2014/515171, de 10/11/2014, 
nos termos do Ofi cio AGE Nº914/2014-GAB, de 07/11/2014, o 
veículo MIS/UTILITARI/JIPE, MODELO NISSAN/X-TERRA 
2.8, ANO 2006, 5P/140CV/2800CC, OFICIAL, COR PRETA,  
CHASSI Nº94DTEND226J706184, PLACA Nº JTW-5167.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 787980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP 
Nº 001/2015

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do tipo menor preço 
por lote e/ou item, conforme abaixo:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto AQUISIÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIOS, 

pelo Sistema de Registro de Preços, visando atender as 

necessidades dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo 

Estadual, conforme especifi cações no edital e seus anexos.

DATA DA ABERTURA: 29 de janeiro de 2015.

HORA DE ABERTURA: 10h (Horário de Brasília)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração - SEAD 

(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do 

Edital no COMPRASNET, até às 10h do dia 29.01.2015 (Horário 

de Brasília - DF).

A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 

do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no 
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - 
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
FLÁVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
PREGOEIRA

Protocolo 787812

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº008/2014, RELATIVA AO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 016/2014.
Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de 2014, o 
Estado do Pará, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código 
UASG: 925552), com sede na Trav. do Chaco nº. 2350 CEP 
66.093-542, nesta cidade, por sua Secretária de Estado de 
Administração Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, 
CPF/MF nº 318.014.472-68, domiciliada e residente nesta 
cidade, após ter homologado a classifi cação das propostas 
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS SEAD/DGL/SRP Nº 016/2014, nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, dos Decretos Estaduais nº 876, de 29 de outubro de 
2013, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas 
respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais 877 e 
878, publicados no DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa 
nº 0018, de 21 de maio de 2008, RESOLVE registrar preços 
visando a contratação futura de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, dos órgãos e entidades participantes 
deste processo, de acordo com as condições e especifi cações 
do Anexo I do Edital 016/2014, para atender aos Órgãos da 
Administração Direta e Entidades da Administração Indireta 
do Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas 
propostas classifi cadas em primeiro lugar, para o item, no 
certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):                                                                                                                                      
1. LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP, com sede em Belém/PA, na 
Trav. Rui Barbosa, 1569, Nazaré - CEP: 66.035-220, Fone: (91) 
9921-3059,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.127.864/0001-83, 
representada neste ato por Jacélio Faria da Igreja, brasileiro, 
diretor/procurador da empresa, portador da Carteira de 
identidade 1507992 SSP/PA, CPF: 189.317.902-87.
2. PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP, com sede em 
Belém/PA, na Av. Gentil Bittencourt, 2325, salas: 03 e 04, 
São Brás ,CEP.66.063-090, Fone: (91)3249-0775, e-mail 
precisaoconstrutora@gmail.com , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.034.838/0001-94, representada neste ato por Wendel Oliva 
Wariss, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de 
identidade 3151063 (2ª via) PC/PA, CPF: 636.675.332-68;
A íntegra da ata encontra-se disponível no site www.compraspara.
pa.gov.br  
Belém - PA, 12 de janeiro de 2015.
Alice Viana Soares Monteiro
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 787911


